
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2022 №   4252

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в 
муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие 
муниципальной системы  образования  Великого Новгорода" 

на 2017 - 2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, решением 

Думы Великого Новгорода от 23.12.2021 № 650 "О бюджете Великого Новгорода 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", постановлениями 

Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 "Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности", от 25.10.2013 

№ 5530 "Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие муниципальной системы образования 

Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016 № 5769 (в редакции постанов-

лений Администрации Великого Новгорода от 20.02.2017 № 563, от 05.04.2017 

№ 1226, от 22.06.2017 № 2570, от 13.02.2018 № 597, от 16.07.2018 № 3061, 

от 06.11.2018 № 4988, от 28.01.2019 № 272, от 20.03.2019 № 1006, от 04.06.2019 

№ 2252, от 19.07.2019 № 2978, от 03.12.2019 № 5047, от 27.03.2020 № 1110, 



2

от 22.07.2020 № 2610, от 12.11.2020 № 4341, от 09.04.2021 № 1995, от 23.07.2021 

№ 4031, от 21.09.2021 № 5053, от 24.09.2021 № 5147, от 22.12.2021 № 6646, 

от 31.03.2022 № 1323, от 06.07.2022 № 3079).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

4252п



 

 

3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 12.09.2022 № 4252 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода  "Развитие муниципальной  

системы образования Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы 

1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Соисполнители муниципальной программы" в абзаце третьем слова "комитет архитектуры и 

градостроительства" заменить словами "комитет по строительству и архитектуре"; 

1.2. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" в пунктах 1.1.10 и 1.1.11 графу 8 изложить в 

следующей редакции:  

"100"; 

1.3. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2022" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 

 

1 2 3 4 5 6 
"2022 1 122 102,100 1 868 807,145 300 094,243 35 700,000 3 326 703,488"; 
"Всего 8 124 631,469 12 906 428,640 2 342 012,625 295 532,600 23 668 605,334". 

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

2.1. В пункте 1.1:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "1 007 988,410" заменить цифрами "1 019 988,410"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "1 666 254,445" заменить цифрами "1 855 086,145"; 



 

 

4 

2.2. В пункте 2.1 в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "311,200" заменить цифрами "962,400"; 

2.3. В пункте 3.1 в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "10 306,400" заменить цифрами "12 758,600". 

3. В подпрограмме "Развитие общего и дополнительного образования": 

3.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" в пунктах 1.10 и 1.11 графу 8 изложить в следующей редакции: 

"100"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2022" и "Всего" 

изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 1 019 988,410 1 855 086,145 300 094,243 - 3 175 168,798"; 
"Всего 7 116 736,323 12 746 305,929 2 080 660,685 - 21 943 702,937"; 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в подразделе 1:  

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "1 554 085,400" заменить цифрами "1 728 688,300"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "876 594,907" заменить цифрами "876 595,107"; 

в пункте 1.1:  

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "670 559,300" заменить цифрами "735 079,000"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "464 643,207" заменить цифрами "464 643,257"; 

в подпункте 1.1.1 в графе 12 цифры "464 643,207" заменить цифрами "464 643,257"; 

в подпункте 1.1.2 в графе 12 цифры "667 957,400" заменить цифрами "732 425,000"; 

в подпункте 1.1.3 в графе 12 цифры "2 601,900" заменить цифрами "2 654,000"; 



 

 

5 

в пункте 1.2:  

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "883 052,400" заменить цифрами "989 235,300"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "343 201,600" заменить цифрами "343 201,750"; 

в подпункте 1.2.1 в графе 12 цифры "343 201,600" заменить цифрами "343 201,750"; 

в подпункте 1.2.2 в графе 12 цифры "865 163,500" заменить цифрами "971 346,400"; 

в пункте 1.3 и подпункте 1.3.1 в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "473,700" заменить цифрами 

"4 374,000"; 

в подразделе 2:  

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "111 114,045" заменить цифрами "125 342,845"; 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "128 616,103" заменить цифрами "140 615,903"; 

в пункте 2.6 в позиции, касающейся МООО, в графе 12 цифры "41 561,105" заменить цифрами "46 561,105"; 

в пункте 2.14 в графе 12 цифры "11 590,600" заменить цифрами "25 819,400"; 

пункт 2.44 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
МДОО 

 
2022 1.2 областной 

бюджет 
- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

15 362,100 
 

- 
 

- 
 

   бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - - 6 583,750 - - 

МООО   областной 
бюджет 

- - - - - 882,000 
 

- - 

"2.44. Мероприятие 44. Частичная компенсация 
расходов, связанных с увеличением 
стоимости питания обучающихся в 
образовательных организациях, реализую-
щих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 

   бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - - 377,950 
 

- -"; 

 



 

 

6 

дополнить пунктами 2.45 и 2.46 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
"2.45. Мероприятие 45. Выполнение работ по ка-

питальному ремонту фасада МАОУ "Первая 
университетская гимназия имени академика В.В. 
Сороки" по адресу: Великий Новгород, Ильина 
ул., д. 3/22 (Большая Московская ул., д. 22/3) 

КАГ,  
МКУ "УКС"  

 

2022 1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 

6 954,868 - 
 
 

- 

2.46. Мероприятие 46. Проведение проверки сметной 
стоимости капитального ремонта объекта 
капитального строительства "Капитальный 
ремонт фасада МАОУ "Первая университетская 
гимназия имени академика В.В. Сороки" по 
адресу:  Великий Новгород, Ильина ул., д. 3/22 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

- - - - - 45,132 - -"; 

в позиции "Итого" в графе 12 цифры "2 974 337,098" заменить цифрами "3 175 168,798"; 

3.3. Условные сокращения, используемые в подпрограмме, дополнить абзацем следующего содержания: 

"КАГ - комитет по строительству и архитектуре Администрации Великого Новгорода.". 

4. В подпрограмме "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время": 

4.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Исполнители подпрограммы" в абзаце пятом слова "комитет архитектуры и градостроительства" заменить словами 

"комитет по строительству и архитектуре"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2022" и "Всего" 

изложить в следующей редакции: 

 

 

1 2 3 4 5 6 
"2022 44 854,200 962,400 - 35 700,000 81 516,600"; 
"Всего 346 212,687 3 343,300 15 793,300 295 532,600 660 881,887"; 

 

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в подразделе 1 в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "311,200" заменить цифрами "962,400"; 



 

 

7 

в пункте 1.1 в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "39,700" заменить цифрами "690,900"; 

в позиции "Итого" в графе 12 цифры "80 865,400" заменить цифрами "81 516,600"; 

4.3. В условных сокращениях, используемых в подпрограмме, абзац пятый исключить. 

5. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие муниципальной 

системы образования Великого Новгорода": 

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации" строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в подразделе 1 и пункте 1.1 в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "11,800" заменить цифрами 

"1 523,200"; 

в подразделе 2 в графе 12 цифры "10 285,700" заменить цифрами "10 352,900"; 

в пункте 2.3 в графе 12 цифры "1 736,300" заменить цифрами "1 803,500"; 

в подразделе 3 и пункте 3.2 в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "8,900" заменить цифрами "326,700"; 

подраздел 4 и пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
"4. Основное мероприятие 4. 

Финансовое обеспечение 
деятельности ответствен-
ного исполнителя и со-
исполнителей муниципаль-
ной программы 

КО 2017 -  
2024 

1.1 бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной 
бюджет 

 

10 774,900 
 
 
 
- 

11 863,782 
 
 
 
- 
 

13 174,900 
 
 
 
- 

14 293,500 
 
 
 
- 

14 775,400 
 
 
 
- 

14 815,500 
 
 
 

555,800 

14 815,500 
 
 
 
- 

14 815,500 
 
 
 
- 

 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 57 259,490 12 758,600 - - 70 018,090"; 
"Всего 398 165,306 100 270,759 - - 498 436,065"; 



 

 

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
4.1. Мероприятие. Расходы на 

обеспечение функций орга-
нов местного самоуправ-
ления Великого Новгорода 

КО 2017 -  
2024 

1.1 бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
областной 
бюджет 

10 774,900 
 
 
 
- 

11 863,782 
 
 
 
- 

13 174,900 
 
 
 
- 

14 293,500 
 
 
 
- 

14 775,400 
 
 
 
- 

14 815,500 
 
 
 

555,800 

14 815,500 
 
 
 
- 

14 815,500 
 
 
 

-"; 

в позиции "Итого" в графе 12 цифры "67 565,890" заменить цифрами "70 018,090". 

6. В подпрограмме "Создание дополнительных мест в образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную 

деятельность по программам дошкольного образования" в Паспорте подпрограммы в позиции "Исполнители подпрограммы" в абзаце 

втором слова "комитет архитектуры и градостроительства" заменить словами "комитет по строительству и архитектуре". 

_____________________________ 

 
 


